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Przy Al. Dygasińskiego 25 trwa budowa nowoczesnej sali rehabilitacyjno-sportowej dla Zespołu Szkół
Specjalnych nr 11 w Krakowie. To inwestycja o wyjątkowym znaczeniu społecznym – jej głównymi odbiorcami
będą dzieci i młodzież wymagający codziennego wsparcia terapeutycznego oraz odpowiednio dostosowanych
warunków do aktywności fizycznej.

Nowy budynek będzie miał dwie kondygnacje nadziemne i jedną podziemną. Na parterze
zaprojektowano pięć sal dydaktyczno-rehabilitacyjnych, szatnię oraz węzły sanitarne. Na pierwszym
piętrze powstanie przestronna sala rehabilitacyjno-sportowa z zapleczem magazynowym. Obiekt
zostanie w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – komunikację zapewnią
m.in. winda i odpowiednio wyprofilowane ciągi piesze. W podziemiu znajdzie się garaż na 12 miejsc
postojowych.

Aktualnie finalizowane są prace dotyczące stanu surowego. Wykonywane są prace konstrukcyjne
ostatniego piętra budynku. Pod koniec lutego planowane jest rozpoczęcie prac montażowych
konstrukcji stalowej dachu.

Szczególnym atutem inwestycji będzie wielofunkcyjność sali. Zaplanowano w niej dwa boiska do gry w
boccia oraz akustyczną ściankę przesuwną, umożliwiającą podział przestrzeni. Wyposażenie w sprzęt
sportowy, rehabilitacyjny, a także sceniczny i nagłośnieniowy pozwoli organizować nie tylko zajęcia
terapeutyczne i lekcje wychowania fizycznego, lecz również przedstawienia, akademie i wydarzenia
integracyjne. Tym samym obiekt stanie się miejscem budowania relacji i wzmacniania kompetencji
społecznych uczniów.

Projekt powstał we współpracy z dyrekcją szkoły, dzięki czemu odpowiada na realne potrzeby
placówki. Inwestycję, realizowaną pod nadzorem Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie,
wykonuje firma TEXOM Sp. z o.o. Dokumentację opracowała Grupa 68 Architekci pod kierunkiem
Dariusza Sykty. Wartość inwestycji to blisko 16,9 mln zł.

– Budowa sali to nie tylko rozbudowa infrastruktury, ale przede wszystkim inwestycja w równość
szans. Nowoczesna, bezpieczna i dostępna przestrzeń stworzy uczniom warunki do wszechstronnego
rozwoju – fizycznego, emocjonalnego i społecznego – podkreśla Tomasz Marzec, dyrektor Zarządu
Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

 


